Приложение 3
к извещению о проведении торгов

ПРОЕКТ ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
транспортного средства №_________________

г. Томск                                                                                          «_____ »  ___________ 20___

                Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Чернюка Олега Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
	и, _______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство, инв. № __________ (далее Автомобиль):
________________________________(технические характеристики автомобиля)
Передаваемое по договору Имущество не является новым, до передачи Покупателю эксплуатировалось Продавцом.
	Покупатель ознакомлен с состоянием Имущества. Качество и технические характеристики Имущества устраивают покупателя.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность Автомобиль свободный от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений указанный в п. 1.1 настоящего Договора и относящиеся к нему документы.
	2.2. Покупатель обязуется в течение 10 рабочих дней поставить на регистрационный учёт в ГИБДД данный автомобиль и предоставить Продавцу копию ПТС с отметкой о постановке на регистрационный учёт в ГИБДД.
	2.3. Право собственности на Автомобиль переходит к покупателю с момента передачи ему Автомобиля Продавцом, о чем составляется соответствующий акт приёма – передачи (Приложение № 1), форма ОС – 1.
	2.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими и связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	3.1. Продавец передает Покупателю в собственность принадлежащий Продавцу Автомобиль по цене   ___________________ (_____________________________), в том числе НДС 20% - ___________________________________.
Покупатель уплачивает Продавцу цену Имущества, указанную в настоящем пункте настоящего Договора, в течение 5 (пяти календарных дней с момента подписания настоящего Договора. Задаток в размере _____________ (_________________________) рублей, внесенный Покупателем (платежное поручение от ___________ № ________) засчитывается в счет частичной оплаты цены.
3.2. Оплата производиться путем внесения денежных средств на расчетный счет или в кассу Продавца.
	3.4. Налоги и сборы, связанные с постановкой на учет и эксплуатацией Автомобиля, оплачиваются Покупателем.
	3.5. Продавец обязуется в течение 30 дней с момента оплаты передать в собственность Покупателя Автомобиль.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
	4.2. В случае нарушения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.
	4.3. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействия были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия).

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
	5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ____________.
	5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в следующих случаях:
	5.2.1. По истечению срока действия.
	5.2.2. Досрочно:
	- по соглашению Сторон;
	- по инициативе одной из Сторон – в случае нарушения договорных обязательств другой Стороной;
	- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерацией.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. Если на переговорах согласие не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения Продавца.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
              7.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемые Сторонами.
	7.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах.

8. АДРЕС И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:
ООО «Газпром газораспределение Томск»
Юридический адрес 634021, Российская Федерация, г. Томск, пр.Фрунзе,                           д. 170а
Почтовый адрес: 634021, Томская область, г. Томск, пр. Фрунзе, д. 170
ИНН/КПП 7017203428/701701001 Центральный филиал АБ «РОССИЯ», г Москва
БИК 044525220
р/с 40702810500010004844
к/с № 30101810145250000220
ОКПО 53085159
ОКОГУ 4210014
ОКАТО 69401372000
ОКТМО - 69701000001
ОКВЭД 35.22
ОКФС 16
ОКОПФ 12300
ОГРН 1087017002533
	Покупатель:

Генеральный директор

______________________О.В. Чернюк  	             _________________

Приложение № 1 к договору купли-продажи
                                             №__________ от «___»____________20__ г

Акт
[bookmark: _GoBack]приема-передачи
г. Томск                                                                                          «____» ___________ 20__ г.

	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск», именуемое в дальнейшем «Продавец», в генерального директора Чернюка Олега Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
	И, ________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  подписали Акт о  нижеследующем:
1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее транспортное средство:
(технические характеристики)
           2.Качественно техническое состояние имущества соответствует целевому назначению, имущество пригодно к эксплуатации. Покупатель не имеет претензий к покупаемому товару.
3. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Продавец:
ООО «Газпром газораспределение Томск»
Юридический адрес 634021, Российская Федерация, г. Томск, пр.Фрунзе,                           д. 170а
Почтовый адрес: 634021, Томская область,        г. Томск, пр. Фрунзе, д. 170
ИНН/КПП 7017203428/701701001 Центральный филиал АБ «РОССИЯ»,                       г Москва
БИК 044525220
р/с 40702810500010004844
к/с № 30101810145250000220
ОКПО 53085159
ОКОГУ 4210014
ОКАТО 69401372000
ОКТМО - 69701000001
ОКВЭД 35.22
ОКФС 16
ОКОПФ 12300
ОГРН 1087017002533
	Покупатель:

Генеральный директор

______________________О.В. Чернюк  	             _________________